
 
 

 
 
   

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
 
dle ust. §48 odst. 2, písmena a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). 
 

 

Název projektu: Modernizace ZŠ Aloise Jiráska Lanškroun 

Registrační číslo projektu: CZ.06.04.01/00/22_111/0001672 

Název veřejné zakázky: 
Dodávky vybavení a zajištění konektivity pro ZŠ Aloise Jiráska 
Lanškroun 

Část č. 1: IT vybavení a konektivita 

Zadavatel 

Název zadavatele: Město Lanškroun 

Sídlo zadavatele: 
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun-Vnitřní Město, 56301 
Lanškroun 

IČ: 00279102 

Osoba oprávněné jednat 
za zadavatele: 

Mgr. Radim Vetchý 

 
 
Dotčený dodavatel: 
 
HERO Computers s.r.o., sídlem: Na Ročkově 587/25, Kolovraty, 10300 Praha 10, IČ: 
25941747 
 

VÝROK ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 
 
Zadavatel na základě rozhodnutí, které přijal dne 21. 08. 2024 podle ustanovení § 48 odst. 2, 

písmena a) zákona, Vás tímto vylučuje v zadávacím řízení pod názvem „Dodávky vybavení a 

zajištění konektivity pro ZŠ Aloise Jiráska Lanškroun“ pro část č. 1 - IT vybavení a 

konektivita. 

 

ODŮVODNĚNÍ ROZHODNUTÍ 
 
 
Dle § 48 odst. 2 písmena a) zákona zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, 

který nesplňují zadávací podmínky. 

 



 
   
 

 
 

Účastník HERO Computers s.r.o., sídlem: Na Ročkově 587/25, Kolovraty, 10300 Praha 10, 

IČ: 25941747 (dále jen „účastník“), v několika položkách navrhl produkt, který nesplňoval 

minimální požadavky technické specifikace požadované zadavatelem.  

 

V rámci kontroly předložené nabídky, bylo zjištěno, že nabízený SW nesplňuje obšírnější 
výčet funkcí: 
 
Žákovská licence: 
text to speech - převod textu na řeč (včetně větných celků) 
 
netSupport : tuto funkci žákovská licence nenabízí  
 
požadováno: Výslovnost  - minimálně pro 5 světových jazyků  
 
netSupport : tuto funkci žákovská licence nenabízí pro žádný světový jazyk 
 
hlavní hovor - žák slyší učitele ve sluchátkách, možnost komunikace přes sluchátka s 
učitelem, či s ostatními studenty. 
 
netSupport : žák nemůže vézt hovor s učitelem, nemá možnost konverzovat s ostatními 
studenty ve skupinách 
 
Osobní komunikace žák - učitel (diskretní komunikace), možnost zapojení studenta do 
konverzačních skupin (2-8) 
 
netSupport : komunikace tedy konverzace ve skupinách není možná, stejně tak učitel 
nemůže hovořit (konverzovat) se žákem , zasílání zvukových souboru nelze považovat za 
konverzaci  
 
poslech více zvukových zdrojů součastně, včetně jejich kombinací s výkladem učitele 
 
netSupport : žák může poslouchat pouze jeden zdroj současně ( bud učitele, nebo jedno 
žáka a pouze jen zvuk ze souboru který mu je zaslán ), není možný současný výklad učitele 
s poslechem dalšího jednoho či více žáků. 
 
Možnost vytváření audio záznamu žákem při čtení a konverzaci ve skupině na 
žákovském počítači. 
 
netSupport : lze nahrávat jen zvuky z žákovského počítače např audio z youtube , sw však 
neumí propojit žáky ani učitele tak aby spolu mohli konverzovat (hovořit) není tedy logicky 
ani možné tyto hovory nahrávat 
 
Integrovaný přístup k výukovým materiálům (e-learning) a slovníkům ( cizích jazyků)  
přímo z aplikace 

netSupport : žákovská, ale ani učitelská licence neobsahuje žádný integrovaný přístup k 
výukovým materiálům a ani k integrovaným slovníkům cizích jazyků přímo z aplikace. 

učitelská licence: 
 
text to speech - převod textu na řeč (včetně větných celků) 
 
netSupport : tuto funkci učitelská licence nenabízí  
 



 
   
 

 
 

požadováno: Výslovnost  - minimálně pro 5 světových jazyků  
 
netSupport : tuto funkci učitelská licence nenabízí pro žádný světový jazyk 
 
Otevření panelu studenta – historie otevřených aplikací žáka. 
netSupport : tuto funkci učitelská neumožňuje, lze vidět jen ty které jsou učitelem předem 
určeny pro monitoring 
 
Funkce přímého zadání jména a příjmení žáka do náhledu třídy. 
netSupport : v náhledu třídy tato možnost není 
 
Nahrávání konverzačních skupin z aplikace pedagoga 
 
netSupport : sw neumí tvořit konverzační skupiny a není je tedy možné nahrávat 
 
Poslech konverzace studentů v párech či skupinách 
 
netSupport : Učitel může pouze monitorovat zvuky na žákovský stanicích , poslech 
konverzací žáků natož ve skupinách možný není. tímto není splněna zásadní funkce pro 
výuku jazyků 
 
Hlavní hovor (učitele ve sluchátkách slyší všichni studenti) 
 
netSupport : hovor (tedy výklad učitele) není možné sdílet s žáky. Žáci mohou poslouchat 
pouze učitelem zaslané zvukové soubory. Hlavní funkce jazykové učebny tedy živá 
komunikace a konverzace žák-učitel není možná¨ 
 
Kontrola SW byla provedena na verzi, kterou společnost HERO Computers s.r.o poskytla 
v rámci doplnění nabídky ze dne 3. 7. 2024, a která je plnohodnotnou verzi programu. 
 

POUČENÍ O OPRAVNÉM PROSTŘEDKU 
 
Námitky proti rozhodnutí zadavatele musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu 

s ustanovením § 241 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, do 15 dnů ode 

dne doručení rozhodnutí o vyloučení.  

 
 
 
 

V Lanškrouně 
 
 
 
 

                     …….................................................................... 
Mgr. Radím Vetchý 

 


		2024-08-28T13:24:49+0000




